
МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД ТА ТЕРИТОРІЙ УКРАЇНИ

НАКАЗ
                  Київ                    № 

Про затвердження Зміни № 3 
ДБН В.2.2-40:2018 «Інклюзивність 
будівель і споруд. Основні 
положення» 

Відповідно до пункту 2 частини першої статті 6 Закону України «Про 
будівельні норми», постанови Кабінету Міністрів України від 23 червня 2010 року 
№ 483 «Про затвердження Положення про центральний фонд будівельних норм 
та Типового положення про фонд галузевих будівельних норм», від 14 липня 
2010 року № 589 «Про затвердження Положення про базову організацію у 
будівництві», пункту 26 Порядку розроблення, погодження, затвердження, 
реєстрації, внесення змін до будівельних норм та визнання їх такими, що 
втратили чинність, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 30 червня 2010 року № 543, протоколу № 15 засідання Науково-технічної 
ради Міністерства розвитку громад та територій України від 02 жовтня 2025 року

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Зміну № 3 ДБН В.2.2-40:2018 «Інклюзивність будівель і 
споруд. Основні положення» (далі – Зміна № 3 ДБН В.2.2-40:2018).

2. Установити, що Зміна № 3 ДБН В.2.2-40:2018 набирає чинності з першого 
числа місяця, що настає через 90 днів з дня її реєстрації та оприлюднення на порталі 
Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва.

3. Департаменту технічного регулювання у будівництві (Воскобійник О.)  
у місячний строк:

1) передати до утримувача центрального фонду будівельних норм 
сформовану справу Зміни № 3 В.2.2-40:2018 з метою постійного зберігання та 
підготовки тексту Зміни № 3 В.2.2-40:2018 до оприлюднення відповідно до 
вимог пунктів 1664 та 184 Порядку ведення Єдиної державної електронної 
системи у сфері будівництва, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 23 червня 2021 року № 681 «Деякі питання забезпечення 
функціонування Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва»;



2

2) забезпечити реєстрацію та оприлюднення Зміни № 3 ДБН В.2.2-40:2018 
на порталі Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва.

4. Сектору зовнішніх комунікацій забезпечити оприлюднення цього наказу 
та Зміни № 3 ДБН В.2.2-40:2018 на офіційному вебсайті Міністерства розвитку 
громад та територій України.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Наталію Козловську.

Віце-прем’єр-міністр
з відновлення України – Міністр  Олексій КУЛЕБА


